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سال  حضور مستمر و فعال در عرصه مطبوعات و رویدادهای خبری کیش 30

 »یلداران« قربانی حواشی ماراتن 
کیش شد

اقتصاد کیش - مســابقه دو شهری یلداران  
کیش که قرار بود ۲۸ آذر ماه برگزار شود، لغو شد.
به گزارش  اقتصاد کیش طبق اعلام مسئولان 
برگزاری این رویداد ورزشــی، شــیوع بیماری 
آنفلوآنزا علت اعلام لغو شدن این مسابقه است.
به گفته مســئولان برگزاری این مســابقه، 
حــدود ۲۵۰۰ نفر برای شــرکت در این رویداد 

ثبت نام کرده بودند.
البته اعلام شده است  این مسابقه لغو نشده 
ولــی برگزاری آن تعلیق شــده و احتمال دارد 
که پس از عادی شــدن شیوع آنفلوآنزا، دوباره 

برگزار شود.
ثبت‌نــام برگــزاری دو شــهری »یلداران« 
کیش از ۱۹ آذرماه آغاز شــد و قرار بود ۲ هزار و 
۵۰۰ دونده ثبت نام کننده از سراســر کشور، در 
مسیرهای زیبای جزیره کیش و در مسافت های 

پنج و ۱۵ کیلومتر رقه رقابت بپردازند.
برگزاری مســابقه دو »یلــداران« با هدف 
گسترش فرهنگ دویدن، ایجاد نشاط اجتماعی 
و معرفی ظرفیت‌های گردشگری کیش و با شعار 
»می‌دویم برای باهم بودن« برنامه‌ریزی شده بود.

برای حضور در این مسابقه محدودیت سن 
و سال تعیین نشده و قرار بود که به صورت کاملا 
همگانی و اجتماعی برگزار شود تا گردشگرانی 
هم که به کیش ســفر می کننــد، بتوانند در این 

مسابقه شرکت کنند.

لغو برگزاری این مســابقه در پی حواشــی 
ایجاد شده پس از برگزاری ماراتن کیش، ابهاماتی 
را در باره علت لغو آن ایجاد کرده  که اگر اینگونه 
باشد در واقع یلداران قربانی حواشی ایجاد شده 

در ماراتن 5000 نفری کیش شده است.

شهر آفتاب کیش ، پروژه‌ای بزرگ  با چالش‌های بزرگ!
اقتصاد کیش -  پروژه شــهر 
آفتــاب کیش به عنــوان یکی از 
بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه‌های 
مســکونی، تجاری و تفریحی در 
جزیره کیش محسوب  می‌شود که با 
هدف تامین  نیازهای ساکنان جزیره، 
کیشــوندان و مسافران ایجاد شده 
است . این پروژه بزرگ با امکانات 
رفاهی گســترده و طراحی مدرن، 
به‌عنوان یــک مقصد ایده‌آل برای 
اقامت، خرید، ورزش و سرگرمی 
پیش‌بینی شــده است. با این حال، 
این پروژه با چالش‌های متعددی در 
زمینه پیش‌فروش واحدها، انتقال 
سند، و تغییرات در طرح‌های اولیه 
روبرو است که نیاز به رسیدگی و 

حل و فصل فوری دارند . 
هــدف و طراحــی پــروژه: 
پروژه شــهر آفتاب کیش در زمینی 
به مســاحت 125 هزار متر مربع در 
حــال احداث اســت. هدف اصلی 
از این پــروژه، فراهم کردن محیطی 
برای ســکونت، تجــارت و تفریح 
برای ساکنان و مسافران کیش است. 
طراحی پروژه به‌گونه‌ای انجام شده 
کــه 30 درصــد از ســطح زمین به 
ساخت و ساز اختصاص یافته و 70 
درصد به فضای سبز و دسترسی‌ها. 
این انتخاب به‌ویژه در جهت ارتقای 
کیفیت زندگی ساکنان و زیباسازی 
محیط شهری صورت گرفته است. 
به گفته طراحان، فضای سبز گسترده 
و دسترســی‌های راحت به مناطق 
مختلف پروژه، به آن ویژگی خاصی 

بخشیده است . 
این پــروژه به ســه فاز اصلی 
تقســیم شــده که فاز اول شــامل 
ســاخت 22 برج مسکونی با 2500 
واحد آپارتمانی اســت. این واحدها 
در قالب برج‌هــای 9، 8 و 17 طبقه 
ساخته شــده‌اند و بسیاری از آنها تا 
به امروز تحویل خریداران داده شده 
اســت. همچنین، در فاز دوم و سوم 
پروژه، مجتمع‌هــای تجاری، اداری 
و تفریحی به مســاحت بیش از 117 
هزار مترمربع در حال ساخت است 
که شامل امکانات تجاری و خدماتی 

متنوع می‌باشد . 
چالش‌های پروژه و مشکلات 

حقوقی 
مشکلات پیش‌فروش و سند: 

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات 
این پــروژه، مســائل مربــوط به 

پیش‌فروش واحدها و مشــکلات 
انتقال ســند اســت. بســیاری از 
خریداران از عدم امکان دریافت سند 
رسمی واحدهای خود گلایه دارند. 
یکی از ساکنان این پروژه در گفتگو 
با خبرنگار اقتصاد کیش اشاره کرد که 
یک واحد مسکونی را  سال ها پیش  
خریداری نمــوده  و  تاکنون موفق  
به دریافت سند رسمی نشده است 
و بســیاری  از خریداران هم  چنین 

مشکلی دارند .
بســیاری  از مالکان واحدهای 
مســکونی خود را تاکنون تحویل 
نگرفته اند و آنها که تحویل داده شده، 
هنوز موفق به اخذ ســند نشده اند و 
هنوز در انتظار دریافت سند رسمی 

هستند . 
این وضعیت مشکلات حقوقی 
بسیاری برای خریداران ایجاد کرده 
است. به‌ویژه در زمینه نقل و انتقالات، 
هزینه‌های انتقال سند به طور معمول 
زیر 10 میلیون تومان اســت اما  برای 
واحدهایی که فاقد ســند رســمی 
هستند، به دلیل مشمول الحاقیه شدن 
به‌طور قابل توجهــی افزایش یافته 
اســت. به گفته این خریدار، هزینه 
انتقال  برای واحدهای فاقد سند بالغ 
بر متری 3 میلیون تومان است که فشار 
مالی زیادی به خریداران وارد می‌کند 
. که این هزینه برای بار اول 1 درصد 
بار دوم 3 درصد و بار ســوم 5 درصد 

است . 
تغییرات در طرح‌های اولیه و 

مشاعات: 
یکــی دیگــر از مشــکلات 
اساســی ایــن پــروژه، تغییرات 
اعمال‌شــده در طرح‌هــای اولیه 

اســت. در نقشــه اولیه پروژه، 70 
درصد فضای مشــاعات به فضای 
ســبز و ســایر امکانات تفریحی 
اختصــاص یافته بــود. اما به گفته 
برخی از خریداران، این فضای سبز 
به پارکینگ‌ها اختصاص داده شده 
است. این تغییرات با مخالفت‌های 
شدید هیئت مدیره و ساکنان مواجه 
شده و آنها معتقدند که این تغییرات 
مغایر با مفاد قرارداد و نقشــه اولیه 

است . 
عدم هماهنگی در پیش‌فروش 

 یکــی از معضلات دیگری که 
در ایــن پروژه وجود دارد، تضاد بین 
سیاست‌های پیش‌فروش سازندگان 
و عدم پذیرش پیش‌فروش توســط 
ســازمان منطقه آزاد کیش اســت. 
ســازنده از یک‌ســو واحدهــا را 
پیش‌فروش می‌کند، اما از سوی دیگر 
ســازمان‌ پیش‌فروش را به رسمیت 
نمی‌شناســند. ایــن تناقض باعث 
سردرگمی و مشکلات متعدد برای 

خریداران شده است . 
راهکارها و پیشنهادات

بــرای رفع این مشــکلات، 
ضروری اســت که ســازندگان و 
مسئولان پروژه به‌طور شفاف‌تری با 
خریداران و ساکنان در ارتباط باشند 
و برای حل مشــکلات حقوقی و 
اجرایی اقدام کنند. مهم‌ترین اقداماتی 
که می‌تواند به حل مشکلات کمک 
کند شــامل شفاف‌سازی در فرآیند 
پیش‌فروش و انتقال ســند، بررسی 
دقیق مســائل پیش‌فــروش و ارائه 
راه‌حل‌های قانونی برای تسریع در 
انتقال ســند، احترام به قراردادهای 
اولیــه و جلوگیــری از تغییــرات 

یک‌طرفه در طرح‌ها و مشــاعات و 
اجرای دقیق مفاد قراردادهای اولیه 

است.
همکاری با هیئت مدیره: برای 
جلوگیری از تضادهای موجود و حل 
مشکلات بین ساکنان و سازندگان، 
بهتر است تعاملات  بهتری  با هیئت 

مدیره برج ها صورت گیرد .
همچنیــن تقویــت نظارت و 
شفافیت در این رابطه بسیار مهم است 
و  نظارت بیشتر بر فرآیند ساخت و 
ساز برای تمام مراحل پروژه می تواند 
اعتمــاد و همکاری را بین خریدار و 

فروشنده تقویت کند . 
پروژه شهر آفتاب کیش به عنوان 
یک پروژه عظیم و مهم، پتانســیل 
بالایی برای تبدیل شــدن به یکی از 
بهترین مناطق مسکونی و تفریحی 
کیش دارد. با این حال، مشــکلات 
موجود در زمینه پیش‌فروش، انتقال 
ســند و تغییرات در طرح‌های اولیه 
نیازمند رســیدگی فوری است. اگر 
این مسائل حل شود، پروژه می‌تواند 
به یــک الگوی موفق برای ســایر 
پروژه‌های مشــابه در کشور تبدیل 
شــود و زمینه‌های اشــتغال‌زایی و 
رونق اقتصادی بیشتری را  در جزیره 

کیش فراهم کند.
* ناگفتــه نماند  تماس های 
مکرر و پیگیریهای مستمر  خبرنگار 
روزنامه اقتصاد کیش برای گفتگو   
با مدیران   پروژه شهر آفتاب برای 
رفع ابهامات موجود و پاســخ به 
ســوالات خریداران معترض  هم 
چنین ارائه راهکارهای مدنظر برای 
حل نارضایتی ها  بی نتیجه ماند و 

حاضر به پاسخگویی نشدند.

اهمیت كتابخوانی و تاثیر آن در زندگی و منش و رفتار مردم جامعه برای هیچ 
فردی قابل انکار نیست و در این باره كارشناسان و پژوهشگران متعدد سخن گفته اند 
. كاهش كتابخوانی یكی از مهم ترین آسیب های اجتماعی می باشد که کشور ایران 
هم از آن در امان نمانده است.  به ویژه نسل جوان است كه باید در برنامه ریزی ها 
و آینده نگری های مسئولین به صورت جدی به آن پرداخته شود تا بتوان قشرهای 
مختلف جامعه را به سمت مطالعه شوق داد . افزایش فرهنگ مطالعه نقش بسیاری 
در كاهش آسیب های اجتماعی دیگرهمچون اعتیاد، طلاق دارد.در حال حاضر با 
وجود کاهش شور واشتیاق نسل zو آلفا به مطالعه و کتابخوانی مسئولیت دولت و 

ارگان ها برای رشد و توسعه فرهنگ کتابخوانی دو چندان شده است.
در دنیای امروز کتابخوانی با سرعت بسیار زیاد روند نزولی را در نمودار خود 
به ثبت می رساند و رشد فناوری و حضور هوش مصنوعی در زندگی هایمان باعث 
شده بیشترین سوالات و درگیری های ذهنی مان را چت جی بی تی پاسخ دهد این 
موضوع بسیار خوب است ولی اگر باعث کمرنگ شدن کتابخوانی و کاهش سرانه 

مطالعه شود باید مقداری با تامل برخورد کرد. 
به علت اهمیت کتاب  و مطالعه هرساله در استان ها و شهرستان های مختلف 
کشــورمان شاهد برگزاری نمایشگاه های کتاب هستیم.برگزاری نمایشگاه کتاب 
یادآور میشــود که در زندگی روزمره چه مقدار از وقت خود را به کتاب اختصاص 
می دهیم. برگزاری نمایشگاه کتاب یک مناسبت فرهنگی است که محیطی را برای 

برقراری ارتباط بین  ناشران، مولفان و نویسندگان با مردم فراهم میکند.
برگزاری نمایشگاه كتاب ازهمه ابعاد اعم از سیاسی،اجتماعی، فرهنگی، آموزشی 
و دارای اهمیت است. برای نمونه درباره بعد آموزشی می توان به تاثیرگذاری فرهنگ 
كتابخوانی در كودكان و نوجوانان اشاره كرد. همچنین نمایشگاه از نظر فرهنگی نیز 
می تواند باعث افزایش و رشد کتابخوانی در جامعه شود . برگزاری نمایشگاه نشان از 
توسعه فرهنگ هر جامعه و كشور دارد.چرا که اگر اعتقاد به توسعه همه جانبه جامعه 

هست برگزاری رویدادهایی هم چون نمایشگاه کتاب یکی از بارزترین آنهاست .
یکی از مشــکلات عدیده که باعث کاهش سرانه مطالعه و خرید کتاب شده 
مشکلات اقتصادی و وجود تورم اقتصادی در کشور است چرا که خرید کتاب از سبد 
خرید مردم تقریبا حذف شده است و با گرانی نرخ کاغذ و هزینه های چاپ تولید هر 
کتابی بسیار هزینه بر شده و منجر به گرانی کتاب شده است و مردم مانند گذشته امکان 
خرید ندارند در نتیجه برپایی نمایشــگاه های کتاب و وجود تخفیفات اعمال شده 

روی کتب فرصتی را برای مردم فراهم میکند تا بتوانند کمی راحت تر خرید کنند.
انتظار می رود برگزاری نمایشگاه های کتاب با کیفیت بهتر و قابل قبول تر در 
سطح کشور صورت پذیرد تا با خرید و مبارزه با کاهش سرانه مطالعه باعث رشد 

وتعالی فردی و شخصیتی و همچنین توسعه فرهنگی جامعه و کشور شد.

در روزهای اخیر، جامعه ورزشی کشور با حواشی گسترده‌ای که حول مسابقات 
ماراتن کیش به وجود آمد، روبه‌رو شــد. این رویداد که به عنوان یکی از مهم‌ترین 
مسابقات دوومیدانی در سطح ملی شناخته می‌شود، پس از برگزاری، تبدیل به سوژه‌ای 
داغ برای رسانه‌ها و تحلیل‌گران در داخل و خارج از کشور شد. اما نکته جالب توجه 
در این میان، اتفاقات اخیر و تصمیم به لغو ماراتن یلدا ران به بهانه شیوع آنفولانزا است 
که خود به نوعی نماد چالش‌های عمده‌ای در نحوه مدیریت رویدادهای ورزشی در 

ایران به شمار می‌رود . 
مسابقات ماراتن کیش با حضور 5000  ورزشکار برگزار شد، اما پس از پایان 
این رویداد، به دلیل برخی مسائل با حواشی زیادی مواجه شد. این رویداد که نمادی 
از هم‌افزایی و موفقیت  بود، به سرعت به یکی از پرحاشیه‌ترین مسابقات ورزشی 

کشور تبدیل شد . 
حواشی مربوط به ماراتن کیش باعث شد تا نگاه‌ها به چگونگی برگزاری چنین 
رویدادهایی در آینده تغییر کند. این اتفاقات نشان داد که برگزاری مسابقاتی در این 

حد و اندازه تا چه میزان می تواند به خاطر مسائل حاشیه ای چالش برانگیز باشد. 
این چالش‌ها نه تنها به وجهه مسابقات آسیب زد، بلکه این سوال را ایجاد کرد که 
آیا افکار عمومی در ایران هنوز آمادگی برگزاری چنین مسابقاتی را پیدا نکرده است؟ 
حالا پس از گذشت مدت‌زمانی کوتاه از ماراتن کیش، خبر لغو ماراتن یلدا ران 
به گوش می رســد این ماراتن  که قرار بود در شــب یلدا برگزار شود، با عنوان شیوع 
آنفولانزا در کشور تصمیم به لغو آن گرفته شد. هرچند که در ابتدا به نظر می‌رسید دلیل 
اصلی این لغو شــیوع ویروس باشــد، اما برخی از فعالان حوزه ورزش و رسانه این 
تصمیم را در چارچوب مشکلات مدیریت و عدم آمادگی برای برگزاری یک رویداد 

در سطح ملی تحلیل می‌کنند . 
لغو ماراتن یلدا ران در حالی که بلافاصله بعد از حواشی ماراتن کیش اتفاق افتاد، 
نشان‌دهنده ضعف در فرآیند برنامه‌ریزی و انعطاف‌پذیری در مواجهه با بحران‌ها است. 
به نظر می‌رسد این لغو در حقیقت نه تنها ناشی از شرایط بهداشتی، بلکه نوعی واکنش به 
مشکلات اجرایی و عدم توانایی در ایجاد یک برنامه‌ریزی منسجم و پایدار بوده است . 
حالا که این اتفاقات پشت سر گذاشته شده است، وقت آن است که مدیران 
و مســئولان کشور به تحلیل دقیق‌تری از وضعیت رویدادهای ورزشی بیندیشند. 
بی‌شک در همه جای دنیای مدرن یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها برای برگزارکنندگان، 
ارتقاء و ایجاد زیرساخت‌های مناسب و همچنین آموزش نیروهای اجرایی است  

که بایستی مقدمات آن ها را بخوبی فراهم کرد .
در نهایت، به نظر میرسد اتفاقاتی نظیر لغو ماراتن یلدا ران پاک کردن صورت 
مسئله است . و بی جواب ماندن این سئوال مانند هزاران سئوال بی جواب در گوشه 
ذهن همه اقشار جامعه که چرا مسئولان تصمیم گیرنده در اتفاقاتی نظیر ماراتن کیش 
به جای درمان به دنبال تشدید درد هستند . بازنگری در فرآیندهای مدیریتی و تقویت 
شور و نشاط ورزشی ضروری به نظر می رسد .  تنها در صورت ایجاد یک برنامه‌ریزی 
دقیق و مدون می‌توان از چنین بحران‌هایی عبور کرد و به بهبود کیفیت رویدادهای 
ورزشی در کشور کمک کرد. در غیر این صورت، ممکن است این حواشی به مانعی 

بزرگ در مسیر رشد و توسعه ورزش در ایران تبدیل شوند . 

نمایشگاه کتاب کیش گامی در راه 
توسعه همه جانبه جزیره

یادداشت روز...

  زهرا کسائی

پس لرزه های  ماراتن کیش ادامه دارد؛ 
 لغو ماراتن یلدا ران

یادداشت روز...

  یاسمن حمیدیان

دبیر خانه مناطق آزاد اعلام کرد:

رشد 695 درصدی سرمایه گذاری 
خارجی جذب شده در مناطق آزاد 

اقتصاد کیش -براساس آمار استخراج شده از مناطق آزاد سراسر کشور، 
این مبادی اقتصادی در شاخص های مختلف نسبت به سال قبل رشد داشته‌اند.
بــه گزارش اقتصاد کیش  به نقل از روابط عمومی دبیر خانه شــورایعالی 
مناطق آزاد گزارش عملکرد شاخص های اقتصادی 8 ماه نخست امسال مناطق 
آزاد و مقایسه آن با آمار سال گذشته نشان می‌دهد که موتور اقتصادی مناطق آزاد 
گرم شــده و حرکت پرشــتابی را آغاز کرده است. بر این اساس، سرمایه گذاری 
داخلی جذب شــده در این بازه زمانی با عبور از مرز 4 هزار و 41 میلیارد ریال، 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 30 درصدی را نشان می‌دهد و موفقیت 78 
درصدی برنامه پیش رو را به ثبت رسانده است. این در حالی است که در 8 ماه 
نخست سال 1403، سرمایه گذاری داخلی جذب شده در مناطق آزاد، 3 هزار و 

106 میلیارد ریال بود.
همچنین در 8 ماه نخست سال 1403، سرمایه گذاری داخلی تحقق یافته، 
حدود 974 میلیارد ریال ثبت شده که امسال با رشدی 18 درصدی از یک هزار و 
147 میلیارد ریال فراتر رفت. اعدادی که نشان می دهد نسبت تحقق عملکرد به 

هدف در مناطق آزاد در این حوزه به 71 درصد رسیده است.
از ســوی دیگر، سرمایه گذاری خارجی جذب شــده در این مدت، 461 
میلیون دلار است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 695 درصدی را نشان 
می دهد. این رشــد از آنجا نشــات می گیرد که در 8 ماه نخست سال 1403 فقط 
58 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در مناطق آزاد جذب شده بود. عملکرد 
قابل توجه مناطق آزاد در سال 1404 سبب شد تا نسبت تحقق عملکرد به هدف 

در سال 1404 در این زمینه به 227 درصد برسد.
این تمام ماجرا نیست و تحقق سرمایه گذاری خارجی نیز روندی صعودی و 
رشد 261 درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 1403 نشان می دهد که سبب شد 
تا تحقق اهداف در این حوزه به 242 درصد برسد. هدفی که قرار بود 151 میلیون 
دلار باشد اما با تلاش شبانه روزی مدیران مناطق آزاد به 372 میلیون دلار رسید.

آمارهای اســتخراج شــده 8 ماه نخست ســال 1404 در زمینه صادرات و 
واردات در مناطق آزاد نیز قابل تامل اســت. در حالی که در 8 ماه نخســت سال 
گذشــته، 836 میلیون دلار صادرات از این مبادی انجام شــده، امسال این رقم با 
رشد 19 درصدی به 994 میلیون دلار رسیده است که تحقق 65 درصدی برنامه 
ها را نشــان می دهد. علاوه بر این مناطق آزاد با میزبانی از واردات هزار و 439 
میلیون دلاری نقشی مهم در تامین نیازهای داخلی و ضروری کشور در شرایط 

تحریم ایفا کرده اند.
نکته مهم آمار اقتصادی مناطق آزاد در 8 ماه نخست سال 1404 این است که 
عملا مناطق آزاد دیگر صرفا محل صادرات و واردات نیستند و به آوردگاهی برای 
ارتقای تولید کشور نیز بدل شده اند. داده ها نشان می دهد که در 8 ماه نخست 
سال گذشته، ارزش تولیدات در مناطق آزاد، 2 هزار و 384 میلیارد ریال بوده اما 
امسال با جهشی 31 درصدی، تولیدات مجموعه ها در مناطق آزاد سراسر کشور 
به 3 هزار و 488 میلیارد ریال رسیده است و قریب به 90 درصد اهداف ترسیم 

شده در عرصه تولیدات محقق شده است.
آمار و ارقام منتشــر شــده، این امید را زنده می کند که مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی می تواند افق روشــنی برای اقتصاد ایران فراهم کند و اگر موانع پیش 
روی این مناطق برطرف شود، آورده های بسیار بیشتری برای اقتصاد ایران خواهند 
داشت و می توانند کشور را از پیچ پرخطر تحریم ها نیز به سلامت عبور دهند. 

امری که نیازمند هم افزایی بین بخشی و مساعدت سایر دستگاه ها است.

انتقاد از انفعال مجمع نمایندگان  هرمزگان 
در برابر تضییع حقوق مردم مناطق آزاد

اقتصاد کیش - مصوبه اخیر دولت در خصوص حذف سهمیه سوخت 
خودروهای پلاک مناطق آزاد، آزمونی جدی برای میزان مســئولیت‌پذیری 
و کارآمدی مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان بود؛ آزمونی که متأســفانه 

نمایندگان استان در آن نمره قبولی نگرفتند.
استان هرمزگان میزبان دو منطقه آزاد راهبردی کشور، قشم و کیش است؛ 
مناطقی که باید از مزیت‌های قانونی، اقتصادی و حمایتی برخوردار باشــند، نه 
اینکه با تصمیمات غیرکارشناســی، به‌تدریــج به مناطق عادی و حتی پرهزینه 
تبدیل شوند. حذف سهمیه ســوخت خودروهای مناطق آزاد، اقدامی آشکارا 
تبعیض‌آمیز و مغایر با فلسفه وجودی این مناطق است که مستقیماً معیشت مردم، 

هزینه تولید و فعالیت‌های اقتصادی را هدف قرار داده است.
با این حال، آنچه بیش از خود مصوبه موجب تأســف افکار عمومی شده، 
سکوت معنادار و انفعال سؤال‌برانگیز مجمع نمایندگان استان هرمزگان در قبال 
این تصمیم اســت. نمایندگانی که باید مدافع حقوق مردم قشم و کیش باشند، 
یا سکوت اختیار کرده‌اند یا واکنشی حداقلی و بی‌اثر نشان داده‌اند؛ سکوتی که 
در عمل به‌معنای همراهی با تضییع حقوق شهروندان مناطق آزاد تلقی می‌شود.
در شرایطی که زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی در مناطق آزاد ضعیف 
و ناکارآمد اســت، تحمیل هزینه‌های سنگین سوخت، ظلم آشکار به مردم این 
مناطق است. پرسش افکار عمومی این است: نمایندگان هرمزگان دقیقاً در قبال 
ایــن تصمیم چــه اقدام عملی انجام داده‌اند؟ آیا جز بیان  چند اظهار نظر کلی و 

بی‌نتیجه، پیگیری مؤثری در مجلس صورت گرفته است؟
اعضاء مجمع نمایندگان استان هرمزگان باید بدانند که مسئولیت نمایندگی، 
صرفاً حضور فیزیکی در مجلس نیســت. انتظار می‌رود نمایندگان استان فوراً 
با اســتفاده از ابزارهای قانونی نظیر تذکر، ســؤال، استیضاح و پیگیری اصلاح 
مصوبه، به دفاع واقعی از حقوق مردم مناطق آزاد قشــم و کیش بپردازند. ادامه 
این ســکوت و انفعال، نه‌تنها قابل توجیه نیست، بلکه در حافظه افکار عمومی 

به‌عنوان بی‌تفاوتی نسبت به معیشت مردم ثبت خواهدشد.

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

   آموزش و پرورش کیش صاحب سرپرست شد
تشکر ، تشکر ، تشکر!

  آغاز طرح جامع پایش ایمنی بازارها و مراکز تجاری کیش
 یه مقدار دیر شروع نشده...؟!

  انتصاب مدیران غیرتخصصی سرمایه گذاران را فراری میدهد
فقط سرمایه گذاران  که نه ! حتی ساکنین را هم فراری می دهد!

  صدایی که در کیش شنیده نشد! اما از تهران ابلاغ شد
از قدیم  گفته اند  مرغ همسایه غازه!

  ماراتن کیش، تقویت سرمایه اجتماعی کیش
این یعنی تبدیل تهدید به فرصت

  برگزاری نمایشگاه مشترک آثار هنرمندان ایران و روسیه در جزیره         
کیش

در غربت و بی خبری کامل!

پس چی شد  ؟ ! 

  محمد کبیری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش:
برای پذیرش گردشــگران و ســرمایه گذاران روسیه در کیش 

آمادگی داریم
  در نشست مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با احمد سالاری فر 

مدیرکل پخش فرآورده های نفتی استان هرمزگان توافق شد؛
افزایش خدمات عرضه بنزین آزاد در جایگاه های سوخت جزیره 

کیش


